
38  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.833 Segunda-feira, 17 DE JANEIRO DE 2022

Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior Profissio-
nal e Tecnológica, em 14 de janeiro de 2022.
TÂNIA CRISTINA DOS SANTOS SANTANA
Diretora de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo: 751243
..

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO 
PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: MARICELI DO SOCORRO HENRIQUE BRITO
OBJETO: Este instrumento tem por objeto a concessão de bolsa de in-
centivo ao bolsista selecionado (a) para a função de apoio as atividades 
administrativas, por meio do Edital nº 007/2021 - SECTET - Edital de cre-
denciamento de profissionais especializados para prestação de serviços de 
coordenação acadêmica e apoio às atividades administrativas para atendi-
mento às demandas do programa Pará Profissional, sem geração de víncu-
lo empregatício com o Estado do Pará.
VALOR DA BOLSA: O valor da bolsa de incentivo corresponderá R$ 20,00 
(vinte reais) por hora, limitada a um máximo de 160 (cento e sessenta) 
horas ao mês.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 19/10/2022.
DATA DE ASSINATURA: 11/01/2022.
Edilza Joana Oliveira Fontes
Secretária de Estado, em exercício.
Esta publicação possui efeitos retroativos a 11/01/2022.

Protocolo: 751104
EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO 
PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA:ELAYNE DO SOCORRO DA SILVA BARBOSA
OBJETO: Este instrumento tem por objeto a concessão de bolsa de in-
centivo ao bolsista selecionado (a) para a função de apoio as atividades 
administrativas, por meio do Edital nº 007/2021 - SECTET - Edital de cre-
denciamento de profissionais especializados para prestação de serviços de 
coordenação acadêmica e apoio às atividades administrativas para atendi-
mento às demandas do programa Pará Profissional, sem geração de víncu-
lo empregatício com o Estado do Pará.
VALOR DA BOLSA: O valor da bolsa de incentivo corresponderá R$ 20,00 
(vinte reais) por hora, limitada a um máximo de 160 (cento e sessenta) 
horas ao mês.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 19/10/2022.
DATA DE ASSINATURA: 11/01/2022.
Edilza Joana Oliveira Fontes
Secretária de Estado, em exercício.
Esta publicação possui efeitos retroativos a 11/01/2022.

Protocolo: 751105
EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO 
PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: NELSON ALBERTO NASCIMENTO DE ALENCAR
OBJETO: Este instrumento tem por objeto a concessão de bolsa de incen-
tivo ao bolsista selecionado (a) para a função de INSTRUTOR, por meio 
do Edital nº 007/2021 - SECTET - Edital de credenciamento de profissio-
nais especializados para prestação de serviços de coordenação acadêmica 
e apoio às atividades administrativas para atendimento às demandas do 
programa Pará Profissional, sem geração de vínculo empregatício com o 
Estado do Pará.
VALOR DA BOLSA: O valor da bolsa de incentivo corresponderá R$ 60,00 (ses-
senta reais) por hora, limitada a um máximo de 80 (oitenta) horas ao mês.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 19/10/2022.
DATA DE ASSINATURA: 11/01/2022.
Edilza Joana Oliveira Fontes
Secretária de Estado, em exercício.
Esta publicação possui efeitos retroativos a 11/01/2022.

Protocolo: 751115
EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO 
PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: CLÉA GEOVANE DE ALMEIDA CUNHA FERREIRA
OBJETO: Este instrumento tem por objeto a concessão de bolsa de in-
centivo ao bolsista selecionado (a) para a função de apoio as atividades 
administrativas, por meio do Edital nº 007/2021 - SECTET - Edital de cre-
denciamento de profissionais especializados para prestação de serviços de 
coordenação acadêmica e apoio às atividades administrativas para atendi-
mento às demandas do programa Pará Profissional, sem geração de víncu-
lo empregatício com o Estado do Pará.
VALOR DA BOLSA: O valor da bolsa de incentivo corresponderá R$ 20,00 
(vinte reais) por hora, limitada a um máximo de 160 (cento e sessenta) 
horas ao mês.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 19/10/2022.
DATA DE ASSINATURA: 11/01/2022.
Edilza Joana Oliveira Fontes
Secretária de Estado, em exercício.
Esta publicação possui efeitos retroativos a 11/01/2022.

Protocolo: 751108

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO 
PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA:ANTONIO CELSO ITO VICENTE HIDAKA
OBJETO: Este instrumento tem por objeto a concessão de bolsa de incen-
tivo ao bolsista selecionado (a) para a função de INSTRUTOR, por meio 
do Edital nº 007/2021 - SECTET - Edital de credenciamento de profissio-
nais especializados para prestação de serviços de coordenação acadêmica 
e apoio às atividades administrativas para atendimento às demandas do 
programa Pará Profissional, sem geração de vínculo empregatício com o 
Estado do Pará.
VALOR DA BOLSA: O valor da bolsa de incentivo corresponderá R$ 60,00 (ses-
senta reais) por hora, limitada a um máximo de 80 (oitenta) horas ao mês.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 19/10/2022.
DATA DE ASSINATURA: 11/01/2022.
Edilza Joana Oliveira Fontes
Secretária de Estado, em exercício.
Esta publicação possui efeitos retroativos a 11/01/2022.

Protocolo: 751111
EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO 
PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: RAINER RODRIGO DE CASTRO RODRIGUES
OBJETO: Este instrumento tem por objeto a concessão de bolsa de incen-
tivo ao bolsista selecionado (a) para a função de INSTRUTOR, por meio 
do Edital nº 007/2021 - SECTET - Edital de credenciamento de profissio-
nais especializados para prestação de serviços de coordenação acadêmica 
e apoio às atividades administrativas para atendimento às demandas do 
programa Pará Profissional, sem geração de vínculo empregatício com o 
Estado do Pará.
VALOR DA BOLSA: O valor da bolsa de incentivo corresponderá R$ 60,00 (ses-
senta reais) por hora, limitada a um máximo de 80 (oitenta) horas ao mês.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 19/10/2022.
DATA DE ASSINATURA: 11/01/2022.
Edilza Joana Oliveira Fontes
Secretária de Estado, em exercício.
Esta publicação possui efeitos retroativos a 11/01/2022.

Protocolo: 751113
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DO TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA 
DE INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: ELAYA KISE LIMA VASCONCELOS
OBJETO: Este instrumento tem por objeto a prorrogação da concessão 
de bolsa de incentivo ao bolsista selecionado (a) para a função de apoio 
as atividades administrativas, por meio do Edital nº 007/2021 - SECTET 
- Edital de credenciamento de profissionais especializados para prestação 
de serviços de coordenação acadêmica, Instrutoria e apoio às atividades 
administrativas para atendimento às demandas do programa Pará Profis-
sional, sem geração de vínculo empregatício com o Estado do Pará.
VALOR DA BOLSA: O valor da bolsa de incentivo corresponderá R$ 20,00 
(vinte reais) por hora, limitada a um máximo de 160 (cento e sessenta) 
horas ao mês.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 19/10/2022
DATA DE ASSINATURA: 18/01/2022
Edilza Joana Oliveira Fontes
Secretária de Estado, em exercício.

Protocolo: 751219
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DO TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA 
DE INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: ELIELZA FRANCE OLIVEIRA DA SILVA
OBJETO: Este instrumento tem por objeto a prorrogação da concessão 
de bolsa de incentivo ao bolsista selecionado (a) para a função de apoio 
as atividades administrativas, por meio do Edital nº 007/2021 - SECTET 
- Edital de credenciamento de profissionais especializados para prestação 
de serviços de coordenação acadêmica, Instrutoria e apoio às atividades 
administrativas para atendimento às demandas do programa Pará Profis-
sional, sem geração de vínculo empregatício com o Estado do Pará.
VALOR DA BOLSA: O valor da bolsa de incentivo corresponderá R$ 20,00 
(vinte reais) por hora, limitada a um máximo de 160 (cento e sessenta) 
horas ao mês.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 19/10/2022.
DATA DE ASSINATURA: 18/01/2022
Edilza Joana Oliveira Fontes
Secretária de Estado, em exercício.

Protocolo: 751221
EXTRATO DE DISTRATO DO TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA DE 
INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
DISTRATO de Bolsa de Incentivo – Edital nº 007/2021 - SECTET - Edital de 
credenciamento de profissionais especializados para prestação de serviços 
de coordenação acadêmica, Instrutoria e apoio às atividades administra-
tivas para atendimento às demandas do programa Pará Profissional, sem 
geração de vínculo empregatício com o Estado do Pará.
PARTES: SECTET e RACHEL DE OLIVEIRA ABREU
FUNÇÃO: BOLSISTA - APOIO AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS.
INÍCIO DA BOLSA: 20/10/2021.
DATA DO ENCERRAMENTO DA BOLSA: 17/01/2022.
Edilza Joana Oliveira Fontes
Secretária de Estado, em exercício.

Protocolo: 751211


